PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 192, DE 16 DE JANEIRO DE 2018.

Altera  o  Anexo  Único  da  Portaria  nº
6.915/2012, o qual designa magistrados e
servidores  para  atuarem  como  Gestores
dos Sistemas de Informação.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de recompor os integrantes do Grupo de Gestores
dos Sistemas de Informação de que trata a Portaria nº 6.915/2012, em razão das
alterações no quadro de gestores do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, a
contar de 15.DEZ.2017,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo Único da Portaria nº 6.915/2012, que passa a ter a seguinte
redação:

ANEXO ÚNICO

Sistema de Informação Responsável Nome

ADMEletrônico Diretora-Geral Bárbara Burgardt Casaletti

inFOR e e-Sentença
Assessor Técnico-Operacional

da Corregedoria
Jeferson Andrade

e-Jus2
Presidente do Comitê de

Governança de TIC
Des. Cláudio Antônio

Cassou Barbosa

NovaJus4
Representante da Secretaria-

Geral Judiciária
Luciana Tirelli Pulvirenti da

Silveira

e-Gestão (1º Grau)
Assessor Técnico-Operacional

da Corregedoria
Jeferson Andrade

e-Gestão (2º Grau)
Representante da Secretaria-

Geral Judiciária
Luciana Tirelli Pulvirenti da

Silveira

Solução de Análise
Associativa de Dados

Assessora de Gestão
Estratégica

Jeferson Daniel de Matos

Almoxarifado, Compras e
Patrimônio

Representante da Secretaria
Administrativa

Alexandre Gomes Nunes

 PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

Recursos Humanos e
aplicações relacionadas

Representante da Secretaria
de Gestão de Pessoas

Cristina Schmidt

Folha de Pagamento e
aplicações relacionadas

Representante da Secretaria
de Orçamento e Finanças

Flamarion Korkiewicz de
Lima

PJe-JT
Coordenador do Comitê Gestor

Regional do Sistema PJe-JT
Des. Cláudio Antonio

Cassou Barbosa

Precatórios
Assessor-Chefe do Juízo
Auxiliar de Execução e

Precatórios (JAEP)

Márcia Jaqueline Leal
Vargas

Ferramenta de Pesquisa
Patrimonial

Assessor-Chefe do Juízo
Auxiliar de Execução e

Precatórios (JAEP)

Márcia Jaqueline Leal
Vargas

SIGEO
Diretor da Secretaria de
Orçamento e Finanças

Eder Giovane Scherer
Oliveira

SILC
Representante da Secretaria

de Administração
Geovane Dutra de Souza

Art. 2º Fica revogada a Portaria n° 2.702/2016.

Art. 3º Republique-se a Portaria nº 6.915/2012, com as alterações ora efetuadas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

	Nome